
「NPO 雪のふるさと安塚」事務局は安塚コミュニティプラザ館内です。いつでも気軽にお立ち寄りください。 

また、コミュニティプラザの利用や NPO 雪のふるさと安塚に対する意見要望もお寄せください。 

〒９４２－０４１１ 上越市安塚区安塚７７７番地 

TEL：０２５－５９２－２００４（ＩＰ電話でも通じます） 

FAX：０２５－５９２－３５４０ 

ＨＰ： http://www.yasuzuka.net/ 

       No．105 
- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＜自主事業（会員交流事業）＞ 

新年を寿ぎ、年頭に当たって安塚区の更なる発展を祈る新年祝賀会を下記の日程で開催します。 
多数の皆様のお越しを心よりお待ちしております。ぜひご参加ください。 

2013 年 1 月 1 日発行

期 日 平成２５年１月１７日（木）18：00～19：30      申込み締切り １月７日（月） 

会 場 安塚コミュニティプラザ ホール 

会 費 １，５００円            ※送迎はいたしませんので、相乗り等でお越しください。 

申込み・問合せ ＮＰＯ雪のふるさと安塚 事務局 ☎ ５９２‐２００４ 

事務局長 岡  武夫 
班  長 石野 周子 
班  員 秋山 陽子 
臨時職員 石野 智恵子

臨時職員 笹崎 三枝 

本年もよろしく 

お願いいたします。

新年明けましておめでとうございます。 
 おかげ様で「ＮＰＯ雪のふるさと安塚」は、設立１０年目を迎えることができ会員の皆様方のご理解と

ご協力によるものと深く感謝申し上げます。 
 この節目の年に会員の皆様方に「感謝の気持ちをもって事業をすべく」企画立案中でございます。 
 昨年を振り返りますと、全国各地で集中豪雨・市内でも地すべりによる家屋の崩壊等災害が発生してお

ります。しかし、安塚区にとって明るい話題もあり「やすらぎ荘」が再建されさらに福祉の充実が確立さ

れてまいります。 
 安塚区が益々高齢化率が増加するなかでＮＰＯだからこそできる「福祉有償運送（病院等の移送サービ

ス）」等会員の皆様方が安全安心な生活ができるよう自主事業等を中心に受託事業も進めてまいります。 
 ＮＰＯの活動理念は、「お互いに支えあい、安心して暮らせる地域をめざして支援しながら特徴あるまち

づくりを進める。」ことであります。 
 そのためには、一人でも多くのＮＰＯ会員の加入と活動の参加をお待ちしております。 
 本年が、皆様方にとって幸多き素晴らしい年でありますことをご祈念申し上げます。 

                        代表理事  松永  剛 

菱 ケ 岳 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ボランティアスタッフ募集！！ 

 
  期   間    平成２５年１月～２月の土日祝日 

内容と時間    駐車場(誘導) 8：30～12：00 

レストラン(厨房)・サービス・清掃 11：00～15：00 

※入込状況により時間の変動があります 

そ の 他    昼食・防寒具等は、キューピットバレイで用意します。 

お申込み・お問い合わせは、キューピットバレイ総務部（025-593-2046）へ。 

総 合 事 務 所 か ら の お 知 ら せ

＜自主事業（部会活動事業）＞ 

安塚子育てひろば情報 
 未就園のお子さんの遊び場、保護者の方々の情報交換の場として開放しています 

  場  所  安塚中学校交流室内 ☎595-1414 

  開放日時  毎週月曜日から金曜日までの平日、午前 9 時 30 分から正午、午後 1 時から３時 30 分まで

利用料金  無料 

  申し込み  必要ありません 

１月の行事予定 

▼保育園児との交流【９日㈬午前のみ】 

保育園に子育てひろばを開設し、遊戯室などで遊びます 

申し込みは不要で、当日、直接お越しください 

▼お正月お楽しみ会【22 日㈫11:00～】 

ふく笑いやはねつきなどを行い、親子のふれあいを楽しみます 

１２月８日、安塚コミュニティプラザで「クリスマス親子お楽しみ会」が行われました。 

ツリーを作り、上越市スポーツ推進委員の金子英子さんを講師に、 

ミニゲームで体を動かしました。 

昼食は、自分で作ったツリーサンドイッチ・から揚げリース・ 

雪だるまポテトサラダ・クリスマススープをおいしくいただきました。 

最後は、毎年恒例のビンゴ大会。みんなで、楽しい時間を過ごしました。 

１２月 12 日、安塚コミュニティプラザで、服部コーヒーフーズ㈱上越営業所 所長 鴨田泰史さんを講師に

行われました。 

コーヒーの基礎知識（歴史や種類・健康との関わりなど）の講義の後は、実習です。実際に１人ずつ順番に

入れてみました。参加した皆さんからは、「同じものを使っているのに、入れ方で味が全く変わってしまうの

が驚きでした。」・「家でもおいしく淹れられそうです。」などの感想がありました。 

会場はコーヒーの香りに包まれ、参加者の皆さんは楽しいひと時をすごしました。 


